
UCHWAŁA NR LXII/1257/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego w 2024 roku pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego na realizację wybranych zadań zgłoszonych 

w ramach Programu pn. „Wielkopolska przyjazna zwierzętom” 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1872, poz. 1693 i poz. 1429) Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego ze środków budżetu 
Województwa Wielkopolskiego na realizację wybranych zadań zgłoszonych w ramach Programu 
pn. „Wielkopolska przyjazna zwierzętom” w łącznej wysokości 598 924,00 zł. 

2.  Szczegółowy podział pomocy finansowej dla poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego oraz 
nazwy przedsięwzięć określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodnicząca  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 668790B9-C048-4D0F-9374-62F8A5330634. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

Szczegółowy podział środków dla poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego 

 

Lp. 
Nazwa 

wnioskodawcy 

Kwota 
przyznanej 
dotacji [zł] 

Nazwa przedsięwzięcia 

1.  
Gmina Miejska 

Turek 
29 990,00 

Minimalizowanie bezdomności zwierząt występujących na terenie Gminy 
Miejskiej Turek, ich leczenie, poprawa ich dobrostanu oraz warunków 

bytowych. 

2.  Gmina Nekla 15 000,00 
Opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz działania mające na celu 

minimalizowanie bezdomności zwierząt. 

3.  
Gmina Grodzisk 

Wielkopolski 
15 000,00 Grodzisk Wielkopolski - Gmina przyjazna zwierzętom. 

4.  
Miasto i Gmina 

Buk 
30 000,00 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania 
bezdomności zwierząt oraz działania służące utrzymywaniu czystości na 

terenie Miasta i Gminy Buk na rok 2024. 

5.  Gmina Śrem 30 000,00 

1) Zakup leków i suplementów dla zwierząt - podopiecznych 
Międzygminnego Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Gaju. 

2) Zakup mobilnych klatek kennelowych służących do czasowego 
przetrzymywania zwierząt. 

3) Zakup worków na psie nieczystości.        
4)Zakup karmy dla kotów wolno żyjących. 

6.  
Gmina i Miasto 

Odolanów 
28 700,00 Gmina i Miasto Odolanów przyjazna zwierzętom. 

7.  Gmina Skoki 14 450,00 
Sterylizacja bezdomnych psów i kotów wraz z dokarmianiem kotów 

bezdomnych. 

8.  Gmina Rawicz 29 990,00 
Zapewnienie profesjonalnej opieki w gminnym schronisku dla zwierząt w 

Rawiczu. 

9.  
Gmina 

Białośliwie 
5 300,00 

Realizacja programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Białośliwie w roku 

2024. 

10.  Gmina Rychwał 30 000,00 

 
Bezdomność zwierząt - wspólnie zmieniajmy ich los. Gmina Rychwał dla 

bezdomnych zwierząt. 
 

Załącznik do uchwały Nr LXII/1257/24

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 26 lutego 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 668790B9-C048-4D0F-9374-62F8A5330634. Uchwalony Strona 1



11.  Gmina Czempiń  5 042,00 Program pn. "Wielkopolska przyjazna zwierzętom”. 

12.  Gmina Łobżenica 21 700,00 Gmina Łobżenica przyjazna zwierzętom bezdomnym. 

13.  Gmina Lipka 22 000,00 Nie zawsze byłem bezdomny… 

14.  Gmina Kawęczyn 29 928,00 
Poprawa warunków bytowania bezdomnych zwierząt oraz minimalizacja 

bezdomności zwierząt z terenu Gminy Kawęczyn. 

15.  Gmina Dobra 24 643,00 
 

Wielkopolska przyjazna zwierzętom na terenie Gminy Dobra. 
 

16.  Gmina Piła 30 000,00 
Wyłapywanie i utrzymanie pod opieką weterynaryjną bezdomnych 

zwierząt (psy i koty) z terenu miasta Piły. 

17.  Gmina Duszniki 5 855,00 Wsparcie zwierząt na terenie Gminy Duszniki. 

18.  Miasto Gniezno 30 000,00 
Kandydat na… przyjaciela - poprawa warunków bytowych zwierząt w 
Schronisku oraz zmniejszanie bezdomności zwierząt na terenie miasta 

Gniezna. 

19.  Gmina Jarocin 15 640,00 Sterylizacja bezdomnych kotów z terenu Gminy Jarocin. 

20.  Gmina Koźminek 30 000,00 
Wyłapywanie oraz opieka, przetrzymywanie, zapewnienie miejsca w 
schronisku dla bezdomnych zwierząt pochodzących z terenu Gminy 

Koźminek. 

21.  
Gmina 

Doruchów 
19 661,00 Zwierzęta kochamy dlatego o nie dbamy. 

22.  
Gmina i Miasto 

Nowe 
Skalmierzyce 

10 000,00 Sterylizacja i leczenie wolnożyjących kotów. 

23.  Gmina Grodziec 5 000,00 
Odławianie i umieszczanie w schronisku oraz opieka nad zwierzętami 

bezdomnymi pochodzącymi z terenu Gminy Grodziec  
w 2024 r. 

24.  Gmina Kępno 15 000,00 Gmina Kępno przyjazna zwierzętom. 

25.  Gmina Miłosław 5 000,00 Opieka i ochrona bezdomnych zwierząt. 

26.  Gmina Stęszew 30 000,00 
Opieka nad zwierzętami bezdomnymi i zapobieganie bezdomności 

zwierząt w gminie Stęszew. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 668790B9-C048-4D0F-9374-62F8A5330634. Uchwalony Strona 2



27.  
Gmina 

Pobiedziska 
23 200,00 

Gmina Pobiedziska pomaga zwierzętom - minimalizacja bezdomności 
zwierząt, poprawa ich dobrostanu oraz warunków bytowych. 

28.  Gmina Żerków 6 075,00 Gmina Żerków przyjazna zwierzętom. 

29.  
Gmina Miejska w 

Chodzieży 
5 250,00 Z pomocą bezdomnym kotom z obszaru Miasta Chodzieży. 

30.  Gmina Czermin 8 000,00 
Bezdomny nie znaczy gorszy - wsparcie bezdomnych psów 

przebywających na terenie gminy Czermin. 

31.  Gmina Chodzież 8 500,00 

Realizacja Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chodzież poprzez: 
1. zmniejszenie populacji bezdomnych kotów poprzez bezpłatne zabiegi 

sterylizacji; 2. zakup karmy dla bezdomnych kotów; 3. całodobową 
opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt bezdomnych oraz zakup 10 szt. pojemników na psie odchody. 

32.  Gmina Żelazków 10 000,00 Opieka nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Żelazków 

33.  Miasto Leszno 10 000,00 Zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych (dzikich) kotów - Leszno 2024 

 
Jednostki Samorządu Terytorialnego: dział 900, rozdział 90095, § 2710 kwota: 598 924,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 668790B9-C048-4D0F-9374-62F8A5330634. Uchwalony Strona 3



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXII/1257/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Program pn. „Wielkopolska przyjazna zwierzętom” realizowany jest na podstawie uchwały 
Nr 7533/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 listopada 2023 roku w sprawie Programu 
pn. „Wielkopolska przyjazna zwierzętom” oraz ogłoszenia naboru wniosków na dofinansowanie zadań 
do realizacji w 2024 r. mających na celu minimalizowanie bezdomności zwierząt, ich leczenie, poprawę 
ich dobrostanu oraz warunków bytowych, jak również zachęcanie posiadaczy psów do utrzymywania 
czystości na terenie gminy. 

Celem Programu jest zachęcenie gmin z terenu Województwa Wielkopolskiego do podejmowania 
działań mających na celu minimalizowanie bezdomności zwierząt, ich leczenie, poprawę ich dobrostanu 
oraz warunków bytowych, jak również zachęcanie posiadaczy psów do utrzymywania czystości na terenie 
gminy. 

Do udziału w Programie zgłosiło się 88 gmin. Zgodnie z postanowieniem pkt. IX.1 Regulaminu Programu, 
pracownicy Departamentu Korzystania i Informacji o Środowisku Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu dokonali wnikliwej oceny przedłożonych wniosków. Dwa wnioski zostały 
odrzucone z przyczyn formalnych. Ocenie merytorycznej podlegało 86 wniosków. W oparciu o dokonaną 
ocenę, niniejszą uchwałą, przyznano dofinasowanie 33 jednostkom samorządu terytorialnego. Szczegółowy 
podział środków na poszczególne jednostki i nazwy przedsięwzięć zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

W budżecie Województwa Wielkopolskiego zabezpieczono na ten cel kwotę 600 000,00 zł (dział 900, 
rozdział 90095, § 2710). 

Wobec powyższego, przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 668790B9-C048-4D0F-9374-62F8A5330634. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/1257/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


